
 
 

 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54  Luže | ID datové schránky: t7vx8jg  
IČ: 00183024 | DIČ: CZ00183024 | http: www.hamzova-lecebna.cz    
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
akreditované zdravotnické zařízení, certifikát SAK ČR 
certifikované pracoviště - Ortopedická protetika, certifikát BS EN ISO 9001:2015 

SETKÁNÍ S VÁCLAVEM VĚTVIČKOU 
 
Dne 17. října 2024 proběhla v Hamzově léčebně výjimečná akce, která oslavila dlouholetou péči o 
arboretum této instituce. V Konferenčním sálu se uskutečnilo veřejné promítání prezentace 
známého botanika Václava Větvičky, jenž je dlouholetým konzultantem arboreta Hamzovy léčebny. 
Prezentace se zaměřovala na historii vysazování významných dřevin v areálu léčebny, kde již po 
mnoho let probíhá výsadba nejen domácích, ale i „ sbírkových“ stromů. 
 
Program začal úvodním slovem MUDr. Václava Volejníka, CSc., po němž následovala hodinová 
přednáška Václava Větvičky na téma "Den stromů a dřeva". Pan Větvička nejen že představil 
jednotlivé dřeviny, které byly v průběhu let vysazeny, ale také se podělil o zajímavé příběhy spojené 
s jejich výběrem a péčí. Mezi nejvýznamnější dřeviny patří korkovník amurský, vysazený v roce 2004, 
atlaský cedr z roku 2005 či slavnostní výsadba stromů v zahradách s tematickým zaměřením, jako je 
například Východoasijská zahrada nebo Novosvětská zahrada. 
 
Jedním z vrcholů akce bylo představení stromů vysazených k poctě významných osobností a událostí, 
jako je tokijská třešeň z roku 2021, zasazená na počest paralympijských vítězů Adama Pešky a Jiřího 
Suchánka. Letos, v roce 2024, byl vysazen dub velkoplodý, který symbolizuje pokračující péči o 
arboretum a jeho význam pro Hamzovu léčebnu. 
 
Součástí přednášky byly i praktické ukázky – mezi posluchači kolovaly větvičky jednotlivých dřevin, 
které si mohli osahat a prohlédnout zblízka. Tento interaktivní prvek zaujmul zejména milovníky 
přírody a zahradnictví, kteří tak měli možnost prozkoumat dřeviny i z jiného úhlu než jen vizuálně. 
 
Celkově se jednalo o příjemné a inspirativní setkání s přírodou, které přiblížilo historii i současnost 
arboreta v Hamzově léčebně a připomnělo důležitost ochrany a péče o zeleň v rámci léčebného 
prostředí. 
 

  

http://www.hamzova-lecebna.cz/


 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Košumberk 80, 538 54  Luže  IČ: 00183024  DIČ: CZ00183024  http: www.hamzova-lecebna.cz 

Infocentrum:  tel.,fax: 469 648 147   e-mail: info@hamzova-lecebna.cz 
 
 

  

mailto:info@hamzova-lecebna.cz

